The main argument is the same as Alexander's, relying on the distinction between a power and its habitual exercise. While the ease of running (or lifting weights) belongs to the second species of quality, the capacity to be able to run at all does not. The powers of the soul, such as intellect, memory, and will, are more similar to the latter, and thus they do not belong to the second species of quality either.

---

**38** *Quodl.* 2, a. 1 (Paris, BN Lat. 16406, fol. 70rb): 'Nec est concedendum quod potentiae animae continentur sub hac [secunda] specie qualitatis. Quod enim dicitur quod secunda species qualitatis est naturalis potentia vel impotentia, hoc non ad essentiam potentiae refertur, sed potius ad eius facilitatem vel difficultatem, sicut ibidem patet per exempla Philosophi ibi posita; potentiae vero animae secundum hoc huiusmodi de se solum essentiam potentiarum animae nominant non facilitate vel difficultatem.'

**39** *Categories* 8, 9a14–27.

**40** Another Franciscan contemporary, Odo Rigaldus, makes the same point perhaps even more clearly: '[Potentiae] in genere substantie sunt; potentia enim naturalis uel impotentia que dicitur esse secunda species qualitatis non est potentia qua dicimur potentes sed qua dicimur facile potentes. (...) Cursor enim non dicitur qui potest currere sed qui aptus est uel facilis ad currendum; potentie autem solum dicunt quo potentes sunt et ideo substantialiter insunt, nec ad qualitatem sed ad substantiam reducuntur.' *Quaestio disputata*, 'Utrum anima sit sue potentie uel non' (Toulouse 737, fol. 243ra), quoted in Lottin, *Psychologie et morale aux XIIIe et XIIIe siècles* (Gembloux: J. Duculot, 1948), p. 496.

**41** *Rep.* II, d. 16, q. un., n. 20 (ed. Wadding, vol. 11/1, p. 349): 'Cum igitur dicatur in Praedicamentis quod sunt potentiae naturales in genere qualitatis, dico quod ista potentia, quae est in secunda specie qualitatis, est principium faciliter agendi et non est potentia naturalis absolute, neque ad bene agendum, neque ad male, sed quaedam facilitas ad utendum illa potentia. (...) Nam secundum istam dicitur aliquis cursor, vel pugillator, quia faciliter utitur potentia currendi, et sic agilitas et ingeniositas sunt tales potentiae in secunda specie qualitatis.'

All in all, according to these authors, while the powers of the soul are not substances since they are not absolute things but relate the soul to the objects of its operations, nevertheless, they are not accidents either. In particular, they do not belong to the second species of quality.